[image: image1.jpg]

ГЛАВА  МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.12.2018 г. №  745-ПГ                                                      пгт Малышева

Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета бюджету Малышевского городского округа на осуществление переданных органам местного самоуправления Малышевского городского округа государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" и от 28 мая 2018 года N 53-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей", Постановлением Правительства Свердловской области от 17 октября 2018 г. N 693-ПП "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья":
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету Малышевского городского округа на осуществление переданных органам местного самоуправления Малышевского городского округа государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья  (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах  Малышевского городского округа и Отдела образования администрации Малышевского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малышевского городского округа                                  М.Ю. Рубцова
Утвержден

                               постановлением главы

                                                  Малышевского городского округа

                                       от 24.12.2018 г. № 745-ПГ

                                                                    «Об утверждении Порядка                                                                            расходования субвенций из областного бюджета
                                                                      бюджету Малышевского городского округа на
                                                                      осуществление переданных органам местного
                                                                        самоуправления Малышевского городского округа
                                                                     государственных полномочий Свердловской области
                                                                    по организации и обеспечению отдыха и
                                                                           оздоровления детей (за исключением детей-сирот
                                                                       и детей, оставшихся без попечения родителей,
                                                                        детей, находящихся в трудной жизненной
                                                                            ситуации) в учебное время, включая

                                                                                 мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»
Порядок расходования субвенций из областного бюджета бюджету Малышевского городского округа на осуществление переданных органам местного самоуправления Малышевского городского округа государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
1. Настоящий порядок определяет условия расходования субвенций из областного бюджета бюджету Малышевского городского округа на осуществление переданных органам местного самоуправления Малышевского городского округа  государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья (далее - субвенции).

2. Предоставление субвенции Малышевскому городскому округу осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

 3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств, предусмотренных для предоставления субвенции  из областного бюджета, является Отдел образования администрации Малышевского городского округа.

4. Субвенции подлежат зачислению в доходы Малышевского городского округа  и направляются на финансирование расходов:

1) по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика», целевой статье 0130245500 «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ;
2) по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статье 0130245500 «Осуществление государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по осуществлению переданных им государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей.

5. Отдел образования администрации Малышевского городского округа  представляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области (далее – Министерство):

1) информацию о главном администраторе доходов Малышевского городского округа, уполномоченном на использование субвенции, в срок до 20 января текущего финансового года (в случае изменения реквизитов главного администратора доходов местного бюджета в течение 3 рабочих дней представляется уточненная информация);

2) информацию о численности детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Малышевского городского округа, на 1 сентября отчетного финансового года, в срок до 1 октября отчетного финансового года;

3) ежеквартальный отчет о расходовании субвенции из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению N 1 к настоящему порядку;

4) ежеквартальный отчет о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, по осуществлению переданных государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории муниципального образования в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению N 2 к настоящему порядку.
6. Отдел образования администрации Малышевского городского округа предоставляет в Финансовый отдел администрации Малышевского городского округа:

6.1. копии платежных поручений и распределение предельных объемов финансирования с сопроводительными документами в течение 3 дней со дня поступления субвенций;

6.2. реестры платежных поручений на проведение расходов, производимых за счет средств областного бюджета, направленных в бюджет Малышевского городского округа в форме субвенций в 2019 году в пределах фактического поступления денежных средств на вышеуказанные цели.
7. Субвенции предоставляются Малышевскому городскому округу  при условии представления Отделом образования администрации Малышевского городского округа информации, указанной в подпунктах 1 и 2 пункта 5 настоящего порядка, на основании соглашений о предоставлении и расходовании субвенций, заключаемых Министерством с Малышевским городским округом (далее - соглашение).

8. Субвенции предоставляются Малышевскому городскому округу в сроки, установленные в соглашении в соответствии с графиком перечисления субвенции.

9. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.

10. Внутренний государственный (муниципальный) финансовый контроль за использованием бюджетных средств осуществляется Министерством финансов Свердловской области, Финансовым отделом администрации Малышевского городского округа, в пределах своей компетенции.

Внешний муниципальный контроль за использованием бюджетных средств осуществляется Контрольным органом Малышевского городского округа.

Приложение N 1
к Порядку расходования субвенций из
     областного бюджета бюджету

Малышевского городского округа

на осуществление переданных
органам местного самоуправления
Малышевского городского округа
государственных полномочий
Свердловской области по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (за исключением детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации) в
учебное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья

Форма

ОТЧЕТ
о расходовании субвенции из областного бюджета местным бюджетам
на осуществление переданных органам местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственных полномочий
Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
на 1 ____________ 20___
(отчет представляется ежеквартально за отчетный период
нарастающим итогом)
______________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области)
	Наименование целевого показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Всего на отчетную дату

	1
	2
	3
	4

	Остаток на начало отчетного периода, всего
	010
	рублей

	из них:

	на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ (далее - организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей)
	011
	рублей

	на обеспечение деятельности органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, по осуществлению переданных ему государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (далее - осуществление переданных государственных полномочий)
	012
	рублей

	Получено средств из областного бюджета, всего
	020
	рублей

	из них:

	на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	021
	рублей

	на осуществление переданных государственных полномочий
	022
	рублей

	Израсходовано средств из областного бюджета, всего
	030
	рублей

	из них:

	на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	031
	рублей

	на осуществление переданных государственных полномочий
	032
	рублей

	Остаток средств областного бюджета, всего
	040
	рублей

	из них:

	на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	041
	рублей

	на осуществление переданных государственных полномочий
	042
	рублей

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области,

осуществляющего переданные государственные

полномочия Свердловской области

по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей     _______________   ________________________ М.П.                               (подпись)                           (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                                    _________________       _____________________________

                                                                                    (подпись)                             (расшифровка подписи)
Исполнитель, телефон
Приложение N 2
к Порядку расходования субвенций из
     областного бюджета бюджету

Малышевского городского округа

на осуществление переданных
органам местного самоуправления
Малышевского городского округа
государственных полномочий
Свердловской области по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления
детей (за исключением детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации) в
учебное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности
их жизни и здоровья

Форма

ОТЧЕТ
о деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования, расположенного на территории
Свердловской области, по осуществлению переданных
государственных полномочий Свердловской области по организации
и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(наименование муниципального образования, расположенного на территории
Свердловской области)
на 1 ____________ 20___
(отчет представляется ежеквартально за отчетный период
нарастающим итогом)
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причины отклонения от планового значения

	планируемое на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество оздоровленных детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), в учебное время в организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ
	человек

     К   отчету  прилагается  пояснительная  записка  с  описанием  видов организаций  отдыха детей и их оздоровления, их места расположения на ___листах в 1 экземпляре.

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области,

осуществляющего переданные государственные

полномочия Свердловской области по организации

и обеспечению отдыха и оздоровления детей                            _____________                                   _________________

   М.П.                                                                                                             (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                    ____________                _________________

                                                        (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Исполнитель, телефон